⁹⁹ Il testo si trova in nt. 95, a pagina 21.

¹⁰⁰ Can. 226 § 1. Qui in statu coniugali vivunt, iuxta propriam vocationem, peculiari officio tenentur per matrimonium et familiam ad aedificationem populi Dei allaborandi.

¹⁰¹ Can. 275 § 1. Clerici, quippe qui omnes ad unum conspirent opus, ad aedificationem nempe Corporis Christi, vinculo fraternitatis et orationis inter se uniti sint, ed cooperationem inter se prosequantur, iuxta iuris particularis praescripta.

¹⁰² Can. 573 § 1. Vita consecrata per consiliorum evangelicorum professionem est stabilis vivendi forma qua fideles, Christum sub actione Spiritus Sancti pressius sequentes, Deo summe dilecto totaliter dedicantur, ut, in Eius honorem atque Ecclesiae aedificationem mundique salutem novo et peculiari titulo dediti, caritatis perfectionem in servitio Regni Dei consequantur et, praeclarum in Ecclesia signum effecti, caelestem gloriam praenuntient.

¹⁰³ Can. 619 Superiores suo officio sedulo incumbant et una cum sodalibus sibi commissis studeant aedificare fraternam in Christo communitatem, in qua Deus ante omnia quaeratur et diligatur. Ipsi igitur nutriant sodales frequenti verbi Dei pabulo eosque adducant ad sacrae liturgiae celebrationem. Eis exemplo sint in virtutibus colendis et in observantia legum et traditionum proprii instituti; eorum necessitatibus personalibus convenienter subveniant, infirmos sollicito curent ac visitent, corripant inquietos, consolentur pusillanimes, patientes sint erga omnes.

risultato dello sforzo comune e dell'azione della grazia operante nella comunità. È anche interessante vedere come l'edificazione viene resa concreta per mezzo della parola, dell'esempio e i sacramenti, la visita ai malati, la riprensione degli irrequieti, ecc. Non si tratta d'essere un modello di comportamento, ma della consapevolezza di un fine da raggiungere, dei mezzi da usare, di persone a cui fare il bene, vale a dire, si tratta di comportamenti positivi di costruzione.

Il c. 897 ci mette davanti all'*Eucaristia*. Il sacrificio eucaristico, che appare in questo canone, come punto culmine del mistero di Cristo presente nella Chiesa, è la forza che l'edifica. L'edificazione, sebbene sia frutto di un sforzo umano, ha una dimensione misteriosa, dove Cristo si fa presente nella comunità, come abbiamo già rilevato commentando il c. 619, costruendola Lui stesso, rendendo effettivo lo sforzo dei fedeli. Infine, il c. 1186 propone la venerazione della Vergine Maria e di tutti i *santi*, con il cui esempio vengono edificati i fedeli¹⁰⁴.